
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАСЦЮКОВ1ЦК1РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 г. № 4-18

г. Касцюков1чы г.Костюковичи

О введении в 2023 году временных ограничений 
движения транспортных средств по местным 
автомобильным дорогам общего пользования

На основании абзаца четвертого части третьей статьи 19 Закона 
Республики Беларусь от 5 января 2008 г. №313-3 «О дорожном движении» 
Костюковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Ввести временные ограничения движения транспортных
средств, самоходных машин, нагрузка на одиночную ось которых 
составляет более 5 тонн, по местным автомобильным дорогам общего 
пользования:

с 15 марта по 30 апреля 2023 г. (далее -  весенний период) согласно 
приложению 1;

с 31 мая по 31 августа 2023 г. (далее -  летний период) -  в дневное 
время суток с 11 часов 00 минут до 20 часов 00 минут при дневной 
температуре воздуха выше 25°С по местным автомобильным дорогам 
общего пользования с асфальтобетонным покрытием согласно 
приложению 2.

2. Временные ограничения, установленные в пункте 1 настоящего 
решения не распространяются на:

транспортные средства, самоходные машины, осуществляющие 
перевозки пассажиров, живых животных, грузов гуманитарной помощи, 
битумов дорожных, бетонных и асфальтобетонных смесей, опасных 
грузов, зерна, комбикормов, семян рапса, семенного фонда, молока и 
молочных продуктов, почты и почтовых грузов республиканского 
унитарного предприятия «Белпочта», а также грузов, перевозимых в 
специальных грузовых транспортных средствах с изотермическим кузовом 
(изотермических фургонах, рефрижераторах и цистернах), для сохранности 
которых требуется соблюдения специального температурного и санитарно 
-  гигиенического режимов;

транспортные средства, осуществляющие перевозки отходов 
животного происхождения для их утилизации и (или) переработки;



2
транспортные средства, самоходные машины, осуществляющие 

деятельность по содержанию, ремонту и развитию (возведению, 
реконструкции) автомобильных дорог общего пользования;

транспортные средства, самоходные машины, осуществляющие 
перевозки, связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и 
последствий дорожно -  транспортных происшествий.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете 
«Голас Касцюкоушчыны».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Управляющий делами районного 
исполнительного комитета

Председатель районного 
исполнительного комитета

»



Приложение 1 
к решению 
Костюковичского 
районного исполнительного 
комитета
17.02.2023 № 4-18

ПЕРЕЧЕНЬ
местных автомобильных дорог общего пользования, в отношении 
которых в весенний период ограничивается движение транспортных 
средств, самоходных машин________________ __________________

Номер
дороги

Наименование автомобильной 
дороги

Начало
участка,

кило
метров

Конец
участка,

кило
метров

Протя
жен

ность,
километ

ров
Н-10676 Костюковичи -  Видуйцы 0,0 32,1 32,1
Н-10677 Низьки-Волосковня- Печары 0,0 19,4 19,4
Н-10678 Артюхи- Бороньки-Жуковка 0,0 15,0 15,0
Н-10679 Бороньки -  Мошевое 

упраздненная д.Самотевичи
0,0 20,9 25,7

Н-10683 Белынковичи -Крапивня -  
Селецкое *

0,0 18,1 18,1

Н-10684 Бони- Селецкое -Журбин 0,0 8,8 8,8
Н-10687 Крупня -Забычанье 0,0 6,6 6,6
Н-10688 Коробаново-Шарейки -  

Черченовка
0,0 9,8 9,8

Н-10689 Печары -  Крутой Ров 0,0 8,2 8,2
Н-10693 Костюковичи -Вишенки 0,0 8,4 8,4
Н-10694 Пролетарий -  Осиновка -  

Прусино
0,0 2,8 2,8

Н-10701 Студенец -  Колодливо 0,0 7,5 7,5
Н-10695 Костюковичи -Ж абыки -  

Каничи
0,0 9,8 9,8

Н-10720 Подгородок -  Красная Слобода 0,0 3,5 3,5
Н-10697 Селецкое -Алесенково 0,0 4,4 4,4
Н-13227 Подъезд в д. Липовка Н-10701 

Студенец -Колодливо
0,0 2,9 2,9

Н-13258 Подъезд к Белорусскому 
цементному заводу от Р-74

0,0 6,8 6,8



2

Чериков -  Краснополье -  
Хотимск -  граница Российской 
Федерации (Горня)

Н-10680 Деряжня - Видуйцы 0,0 15,3 15,3
Н-10682 Демидовичи -  Витунь -Каничи -  

Новые Самотевичи
0,0 20,9 20,9

Н-10703 Каничи - Вишенский 0,0 1,2 1,2

*



Приложение 2 
к решению 
Костюковичского 
районного исполнительного 
комитета
17.02.2023 № 4-18

ПЕРЕЧЕНЬ
местных автомобильных дорог общего пользования, в отношении которых 
в летний период ограничивается движение транспортных средств, 
самоходных машин

Номер
дороги

Наименование автомобильной 
дороги

Начало
участка,

кило
метров

Конец
участка,

кило
метров

Протяжен
ность,
кило

метров
Н-10676 Костюковичи -Видуйцы 0,0 32,1 32,1
Н-10677 Низьки -  Волосковня -Печары 0,0 12,2 12,2
Н-10678 Артюхи -  Бороньки -Жуковка 0,0 15,0 15,0
Н-10682 Демидовичи -  Витунь -  

Каничи -  Новые Самотевичи
0,0 20,9 20,9

Н-10683 Белынковичи -  Крапивня -  
Селецкое

0,0 18,1 18,1

Н-10689 Печары -  Крутой Ров 0,0 8,2 8,2
Н-10684 Бони- Селецкое-Журбин 0,0 8,8 8,8
Н-10687 Крупня -Забычанье 0,0 6,6 6,6
Н-10688 Коробаново -Шарейки -  

Черченовка
0,0 9,8 9,8

Н-10693 Костюковичи -  Вишенки 0,0 2,4 2,4
Н-13258 Подъезд к Белорусскому 

цементному заводу от Р-74 
Чериков -  Краснополье -  
Хотимск -  граница Российской 
Федерации (Горня)

0,0 6,8 6,8

Н -10694 Пролетарий -  Осиновка - 
Прусино

0,0 2,8 2,8


